
 

Seznam poradců, poradních orgánů a společností, advokátů a advokátních kanceláří MZe za 2. pololetí roku 2015 

jméno typ smlouvy 

(DPČ, DPP, 

mandátní 

smlouva 

apod. ) 

předmět smluvního vztahu sjednaná odměna souhrn 

vyplacených 

částek 

doba trvání 

smluvního vztahu 

Advokátní 

kancelář Janstová, 

Smetana & 

Nevečeřal 

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 

právní analýza stávajících stanov 

a smluv o výkonu funkce člena 

představenstva a.s. 

1800 Kč/hod. 

98 000 Kč vč. DPH 

81 675 Kč do 7. 9. 2015 

AQE  advisors,a.s. Smlouva o 

poskytnutí 

služeb + 

dodatek ke 

smlouvě 

Analýza systému odměňování 

ředitelů v.v.i.  v resortu MZe 

58 080 Kč vč. DPH + 5 808 Kč 

vč. DPH 

58 080 Kč vč. 

DPH + 5.808 

Kč vč. DPH 

do 20. 11. 2015 

ATS-TELCOM 

PRAHA a. s. 

Rámcová 

smlouva 

OPOS 

Část řízení služeb IT 

Role: 

 Manager procesů ICT (ITSM) – 

6 776 Kč vč. DPH/MD 

611 873 Kč 10.6.2015-

9.6.2019 

AutoCont CZ a.s. Rámcová 

smlouva 

OPOS 

Část Architektura a koncepce 

ICT 

Role: 

 Hlavní architekt – 7 865 Kč vč. 

DPH/MD 

 Systémový architekt – 7 865 Kč 

vč. DPH/MD 

20 685 Kč 10.6.2015-

9.6.2019 

AutoCont CZ a.s. Rámcová 

smlouva 

OPOS 

Část Infrastruktura a serverová 

řešení 

Role: 

 Specialista na serverová řešení – 

6 969,60 Kč vč. DPH/MD 

 Specialista síťové infrastruktury 

– 6 969,60 Kč vč. DPH/MD 

0 Kč 10.6.2015-

9.6.2019 



BDO IT, a.s. Rámcová 

smlouva 

OPOS 

Část Bezpečnost informací 

Role: 

 Architekt BI – 6 050 Kč vč. 

DPH/MD 

 Analytik BI – 5 445 Kč vč. 

DPH/MD 

 Specialista BI – 5 445 Kč vč. 

DPH/MD 

 Specialista ISMS – 6 050 Kč vč. 

DPH/MD 

0 Kč 10.6.2015-

9.6.2019 

JUDr. David Bauer DPČ Konzultační, metodické a 

legislativní činnosti v rámci 

sekce ekonomické 

320 Kč/hod. 0 Kč do 31.1.2016 

David Čermák DPČ Zpracovávání odborných 

stanovisek v oblasti dopravy, 

podklady pro meziresortní řízení 

vlády. Koordinace spolupráce 

podřízených organizací MZe a 

MD pro zajištění efektivní 

příprav a výstavby dopravní 

infrastruktury. Koordinace 

řešení problematiky biopaliv, 

OZE a inovací 

76 Kč/hod. 26 600 Kč od 1.12.2015 

do 31.12.2016 

Ing. Jan Málek DPČ Vypracování stanovisek 

k legislativním návrhům 

180 Kč/hod. 46 800 Kč do 31.12.2015 

Josef Žáčik Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblastech 

působnosti rezortů MD 

a MŽP 

600 Kč/hod. Maximální 

možné čerpání 

135 000 Kč 

do 30.6.2015 

JUDr. Jaroslav 

Niklas, Ph.D., 

MBA 

DPČ právní stanoviska v rámci 

odboru 13220 

300 Kč/ hod. souhrn 

vyplacených 

částek 11 130 

Kč 

 

na dobu neurčitou 



Martin Schmarcz Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti analýzy dat 600 Kč/hod. 180 000 Kč do 31.12.2015 

MERIIS, s. r. o. Objednávka Provoz a podpora SAP Solution 

Manager 

Role: 

 Konzultant zajišťující 

projektovou podporu 1 940 Kč 

bez DPH/hod 

 Konzultant zajišťující podporu 

uživatelů 1 840 Kč bez 

DPH/hod 

68 486 Kč 8.10.2015-

29.4.2016 

O2 Czech 

Republic a.s. 

Rámcová 

smlouva 

OPOS 

Část Technická a technologická 

řešení 

Role: 

 Specialista na serverová řešení 

Unix/Linux -  10 164 Kč vč. 

DPH/MD 

 Specialista na disková pole - 10 

164 Kč vč. DPH/MD 

 Specialista na webové app - 8 

409,50 Kč vč. DPH/MD 

 Specialista na zálohování – 10 

164 Kč vč. DPH/MD 

 Specialista Oracle – 13 915 Kč 

vč. DPH/MD 

 Databázový specialista – 9 075 

Kč vč. DPH/MD 

 Specialista SAN – 10 164 Kč 

vč. DPH/MD 

 Specialista SAP – 13 915 Kč vč. 

DPH/MD 

 Specialista telekomunikačních 

řešení - 10 164 Kč vč. 

DPH/MD 

 Specialista PKI – 10 890 Kč vč. 

1 628 055 Kč 10.6.2015-

9.6.2019 



DPH/MD 

 Specialista JAVA – 10 164 Kč 

vč. DPH/MD 

RAKOVSKÝ & 

PARTNERS s. r. 

o. 

Rámcová 

příkazní 

smlouva 

Právní služby pro Sekci 

ekonomiky a informačních 

technologií pro rok 2015 

1 200 Kč bez DPH/hod. 983 367 Kč 13.7.2015-

31.12.2015 

RAKOVSKÝ & 

PARTNERS s.r.o. 

Příkazní 

smlouva 

právní poradenství v rámci 

transformace ZH Písek a 

Tlumačov z s.p. na s.p.o. 

1.815 Kč/hod. 

286 770 Kč vč. DPH 

269 981,25 Kč do 31. 12. 2015 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář 

s.r.o. 

Rámcová 

mandátní 

smlouva 

Poskytování služeb spočívajících 

v komplexním zajištění 

administrace veřejných zakázek 

mandanta mandatářem 

2 200 Kč bez DPH/hod. 141 340,1 Kč 29.7.2009 do 

doby splnění 

závazku dílčích 

mandátních smluv 

ROWAN LEGAL, 

účetní a daňová 

kancelář s.r.o. 

Smlouva Daňové poradenství 

sestávajícího zejména 

z daňového zastupování a 

odborné pomoci při ochraně 

proti vyměření odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a 

souvisejících služeb 

1 800 Kč bez DPH/hod. 5 504,99 Kč 27.2.2015-do 

pravomocného 

ukončení všech 

řízení 

vyplývajících ze 

smlouvy 

Mgr. Rudolf 

Vyčichla 

DPČ Poradenství v oblasti 

managementu a řízení 

380 Kč/hod. 0 Kč do 31.1.2016 

TALGO 

Consulting s.r.o. 

Rámcová 

smlouva 

OPOS 

Část Microsoft 

Role: 

 Specialista Microsoft – server – 

5 808 Kč vč. DPH/MD 

 Specialista SharePoint – 5 808 

Kč vč. DPH/MD 

 

1 177 572 Kč 10.6.2015-

9.6.2019 

Ing. Zdeněk 

Nekula 

DPČ Odborné konzultace 

v ekonomické a finanční oblasti 

 

150 Kč/hod. 0 Kč Bez realizace 



Ing. Kamil 

Vyslyšel 

DPČ/DPP Konzultační činnost v obl. 

lesního hospodářství 

500 Kč/hod. 10 000 Kč od 1.6.2008 na 

DPČ, od 1.1.2013 

na DPP 

Ing. Josef Mandík DPP Expertní a poradenská činnost 

v obl. včelařství 

500 Kč/hod. 10 000 Kč od 1.9.2013 – 

31.8.2015 

Mgr. Ilja Uvízl DPP Konzultační činnost v obl. 

mezinárodních vztahů 

500 Kč/hod. 5 000 Kč od 1.4.2015 

Ing. Jiří John DPČ Konzultační činnost v obl. státní 

správy lesů 

500 Kč/hod. 20 000 Kč 1.6.2015 

Bc. Jindřich 

Hlavnička 

DPP Konzultační činnost v oblasti 

mezinárodních vztahů v lesním 

hospodářství 

100 Kč/hod. 3 000 Kč 1.8.2015 

Ing. Bohumil 

Belada 

DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství 

v oblasti zemědělské prvovýroby 

a SZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 Kč/hod. 0 Kč 1. 1. 2015 – 

31. 12. 2015 



Ing. Martin Fantyš DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství 

v oblastech zemědělská 

prvovýroba a rozvoj venkova, 

SZP, připomínkování materiálů 

do PV. Poradenská činnost dle 

požadavků náměstka pro 

komoditní úsek. 

300 / 350 Kč/hod. 337 800 Kč 1.1. 2015 – 

31. 12. 2015 

Václav Koutný DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; Zemědělská 

prvovýroba a rozvoj venkova 

280 Kč/hod. 79 380 Kč 1.1. 2015 – 

31. 12. 2015 

David Smetana DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství 

v oblasti zem. Prvovýroby 

zejména v citlivých komoditách 

(ovoce, zelenina) a SZP, 

diverzifikace zemědělství, 

zpracování zem. produktů 

500 Kč/hod. 298 500 Kč 

 

1.1. 2015 – 

26. 10. 2015 

Ing. Jaromír Řezáč DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; v oblasti 

zemědělství, zemědělské 

prvovýroby a legislativy 

 

 

280Kč/hod. 134 400 Kč 1.1. 2015 – 

31. 12. 2015 



Ing. Kamil Toman DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství, 

analýzy, připomínkování 

materiálů pro člena vlády – pana 

ministra Ing. Mariana Jurečku; 

Poradenství v oblastech LFA a 

SZP 

280 Kč/hod. 0 Kč 1. 1. 2015 – 

31. 12. 2015 

Ing. Zdeněk 

Perlinger 

DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; ekologické 

zemědělství, zpracování na 

farmách, regionální produkce, 

zemědělské školství 

280 Kč/hod. 112 000 Kč 1.1. 2015 – 

26. 10. 2015 

Ing. Josef Stehlík DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství 

v oblasti snižování 

administrativy spojené 

s výkonem zem. Činnosti a dále 

v oblastech SZP, politiky půdy a 

pozemkových úprav, v oblasti 

myslivosti a zem. komodit 

 

 

 

 

 

 

500Kč/hod. 395 000 Kč 1.1. 2015 – 

17. 11. 2015 



Ing. Josef Stehlík DPČ předseda Antibyrokratické 

komise Ministerstva 

zemědělství; poradenství v 

oblasti snižování administrativy 

spojené s výkonem zem. činnosti 

a dále v oblastech SZP, politiky 

půdy a pozemkových úprav, v 

oblasti myslivosti a zem. 

komodit 

300 Kč/hod. 12 000 Kč 1.12. 2015 – 

31. 12. 2015 

Ing. Jaroslav 

Kratochvíl 

DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; Poradenství 

v oblastech SZP – LFA, AEO, 

EZ, v chovu KBTPM, použití 

chemických prostředků a hnojiv 

na zeměd. půdě, v oblasti 

myslivosti 

280 Kč/hod. 93 800 Kč 1.1. 2015 – 

31. 12. 2015 

Ing. Tomáš 

Kreutzer 

DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; připomínky a 

posudky k dokumentům MZe. 

Reprezentuje sektor 

potravinářství na SZP EU. 

Vyjadřuje se jak k rezortním, tak 

mezirezortním materiálům 

280 Kč/hod. 53 760 Kč 1.1. 2015 – 

17. 11. 2015 

Ing. Zdeněk 

Jandejsek, CSc. 

DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství 

v oblasti zem. prvovýroby a SZP 

280 Kč/hod. 0 Kč 1.1. 2015 – 

31. 12. 2015 



Petr Mahr DPČ Poradenství, analýzy, 

připomínkování materiálů pro 

člena vlády – pana ministra Ing. 

Mariana Jurečku; poradenství 

v oblasti zemědělského 

vzdělávání, poradenství a 

prvovýroby 

280 Kč/hod. 72 520 Kč 10. 4. 2015 – 

26.10. 2015 

Jakub Vágner Smlouva o 

honorární 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti 

vodohospodářské, komerčního a 

sportovního rybolovu 

0 Kč 0 Kč 16. 1. 2012 -

neurčito 

 

doc. Dr. Ing. 

Kučera 

DPČ Poradenství a konzultace pro 

potřeby pana ministra 

zemědělství v oblasti 

zemědělské prvovýroby – 

specializace na živočišnou 

výrobu, oponentní činnost 

v předmětné oblasti 

300 Kč/hod. 24 000 Kč 11. 2015 – 31. 12. 

2015 

Ing. Josef Šustek DPČ Poradenství a konzultace pro 

potřeby pana ministra 

zemědělství v oblasti chovu 

mléčných krav, hospodaření 

v LFA oblastech, oblasti 

rostlinné výroby; oponentní 

činnost v předmětné oblasti 

300 Kč/hod. 12 000 Kč 1.12. 2015 – 

31.12. 2015 

Jan Zámečník smlouva o 

poradenské 

činnosti 

mediální poradenství, příprava 

stanovisek k tiskovým 

materiálům 

 

 

 

 

500 Kč/hod. 87 500Kč únor – prosinec 

2015 



Next Finance, 

s.r.o. 

Faktura – 

předplatné 

na balíček 

Sokol na 

období 

1.9.2015 – 

31.8.2016 

Ekonomické analýzy Jednorázová fakturovaná částka 

1198 Kč 

1 198 Kč 1.9.2015-

31.8.2016 

KPMG Česká 

republika, s. r. o. 

Smlouva o 

dílo 

Zpracování průběžného 

hodnocení Programu rozvoje 

venkova České republiky na 

období 2007 - 2013 (dále jen 

„PRV“) v roce 2014 a ex-post 

hodnocení PRV. 

1 790 000 Kč bez DPH za 

kompletní zpracování díla 

733 900 Kč 

bez DPH 

28. 4. 2014 – 

30. 9. 2015 

JUDr. Císařová 

Zuzana 

Smlouva o 

poskytování 

právní 

pomoci 

související s 

právy MZe 

k ochranné 

známce 

KLASA 

ze dne 26. 

2. 2015. 

Poskytování právní pomoci 

související s právy MZe k 

ochranné známce KLASA 

včetně zastupování před soudy a 

správními orgány, včetně Úřadu 

průmyslového vlastnictví. 

1 500 

Kč/hod. 

bez DPH. 

Za celou dobu 

trvání smlouvy 

max. 400 000 

Kč bez DPH. 

V r. 2015 354 

378 Kč 

Smlouva  

uzavřena do 31. 

12. 2016 

JUDr. Kovařík 

Jaromír 

Smlouva na 

služby č. 

44678/2004  

Smlouva o 

poskytování 

právní 

pomoci. 

 

Konzultace, poradenské právní 

služby, právní rozbory, 

stanoviska, pracovní návrhy 

legislativních řešení. 

500 

Kč/hod. 

bez DPH. 

V r. 2015 

700 590 Kč 

Smlouva  

uzavřena na dobu 

neurčitou 



UK Právnická 

fakulta 

Objednávka 

č. 

4500104469 

ze dne 17. 

7. 2015 

Posouzení funkcionality 

software, jeho ochrana 

autorským právem. 

50 000 Kč 

bez DPH. 

V r. 2015 

54 450 Kč 

Do 

15. 12. 2015 

AK Čermák 

Objednávka 

č. 

4500103347 

Ze dne 29. 

4. 2015. 

Odborná konzultace ke sporu 

„Tři věže“. 

40 000 Kč 

včetně DPH 

V r. 2015 39 

518 Kč 

Do 

11. 12. 2015 

AK KŠD LEGAL 

Objednávka 

00102194 

ze dne 29. 

1. 2015. 

Konzultace ve známkově 

právním sporu KLASA. 

12 979 Kč 

včetně DPH 
12 979 Kč 

Do 

15. 12. 2015 

Ing. Miloš Lukášek DPČ Poradenská činnost dle 

požadavků náměstka pro 

komoditní úsek 

250 Kč/hod. 116 250 Kč 1.1. 2015 – 31.12. 

2015 

Mgr. Marie Jílková Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

poradenská činnost 500 Kč/hod. 89 500 Kč 1.1. 2015 – 31.12. 

2015 

Mgr. Martin 

Hájíček 

DPP Příprava stanovisek 

k materiálům MZe, konzultace 

v oblasti legislativní a právní 

250 Kč/hod. 60 000 Kč 1.1. 2015 – 31.12. 

2015 

Ing. Tomáš Hájek DPČ Organizační pomoc, projektová 

podpora, interní komunikace 

s ohledem na resortní 

protikorupční program a 

rozvojové programy 

250 Kč/hod. 40 000 Kč Na dobu 

neurčitou 

MUDr. Jan 

Bruthans, CSc. 

FESC 

Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti 

zdravotnictví, další činnosti dle 

zadání ministra 

250 Kč/hod 42 750 Kč srpen-prosinec 

2015 

Mgr. Daniel Smlouva o Zpracování odborných studií 200 Kč/hod 60 000 Kč leden-prosinec 



Feranc, PhD. poradenské 

činnosti 

v oblasti obrany, 

další činnosti dle zadání ministra 

2015 

Mgr. Vladimír 

Hanáček 

Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti působnosti 

Ministerstva zahraničních věcí, 

Úřadu vlády ČR, další činnosti 

dle zadání ministra 

300 Kč/ hod 90 000 Kč prosinec 2014-

prosinec 2015 

Mgr. Tomáš Jírů Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Zpracování odborných studií, 

posudků, stanovisek pro ministra 

se zaměřením na oblast 

správního práva, další činnosti 

dle zadání ministra 

500 Kč/hod 150 000 Kč leden – prosinec 

2015 

Mgr. Petr Pachta Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti 

meziresortních agend 

ministerstev MZe a MŽP, 

poradenství pro online 

marketing, další činnosti dle 

zadání ministra 

500 Kč/hod 201 500 Kč leden – prosinec 

2015 

Bc. Martin Schön Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Příprava stanovisek 

k materiálům MZe, konzultace 

v oblasti řízení, financování a 

reorganizace sektoru MZe, 

konzultace v oblasti marketingu, 

další činnosti dle zadání ministra 

500 Kč/hod 208 000 Kč leden – prosinec 

2015 

Mgr. Ivo 

Slavotínek 

Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti kultury a 

působnosti Národního 

památkového ústavu, práce a 

sociálních věcí, další činnosti dle 

zadání ministra 

300 Kč/hod 83 700 Kč leden 2014 – 

prosinec 2015 

Ing. Jiří Stodůlka Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství v oblasti vládní a 

parlamentní oblasti, další 

činnosti dle zadání ministra 

500 Kč/ hod 117 500 Kč srpen - prosinec 

2015 

Jan Waraus Smlouva o Poradenství v oblasti 250 Kč/hod 35 000 Kč září – prosinec 



poradenské 

činnosti 

informačních technologií, další 

činnosti dle zadání ministra 

2015 

Ing. Jana Feřtková Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Poradenství ve věci evropských 

dotačních titulů se zaměřením na 

zemědělství a venkov, další 

činnosti dle zadání ministra 

450 Kč/hod 45 000 Kč listopad – 

prosinec 2015 

Pavel Fischer Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

Zpracování expertízy 

zahraničních a bezpečnostních 

aspektů vývoje ve světě a jejich 

dopad na resort zemědělství, 

další činnosti dle zadání ministra 

500 Kč/ hod 41 350 Kč březen – prosinec 

2015 

Strelička&Partners 

advokátní 

kancelář, s.r.o. 

Objednací 

list 

Administrace veřejné zakázky 59 000,- Kč bez DPH 59 000,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 

Havel, 

Holásek&Partners 

s.r.o., advokátní 

kancelář 

Objednací 

list 

Analýza podkladů, návrh 

rozhodnutí o námitkách 

49 000,- Kč bez DPH 49 000,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 

Strelička&Partners 

advokátní 

kancelář, s.r.o. 

Objednací 

list 

Administrace veřejné zakázky 140 000,- Kč bez DPH 140 000,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 

Equica, a.s. Objednací 

list 

Konzultační služby při procesu 

zadávání veřejných zakázek 

49 000,- Kč bez DPH 14 000,- bez 

DPH 

říjen – prosinec 

2015 

MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

Objednací 

list 

Rozklad proti rozhodnutí ve věci 

přezkoumání úkonů centrálního 

zadavatele. 

1 550 Kč/hod 49 600,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 

Havel, 

Holásek&Partners 

s.r.o., advokátní 

kancelář 

Příkazní 

smlouva 

Zajištění externí administrace 

veřejné zakázky 

475 000,- Kč bez DPH 63 800,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 

MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

Objednací 

list 

Vyjádření zadavatele k návrhu 

kontrolního orgánu 

49 600,- Kč bez DPH 49 600,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 



Advokátní 

kancelář (Law 

Firm) Polverini 

Strnad 

Objednací 

list 

Právní poradenství ve věci 

nastavení podmínek veřejných 

soutěží připravovaného 

programu zemědělského 

aplikovaného výzkumu na 

období 2015-2025 

100 000,- Kč bez DPH 100 000,- Kč 

bez DPH 

Do ukončení 

předmětu plnění 

 


